« thol Th i gum Gironl de Viterbio », Cavrissz, Prefetsi,
p- $8s, n. CCXLIV ; Cmistoron:, Prefetsi, p. 156 sgg., n. LX.

CCCCXXVIL

1436, aprile 8-maggio 9. Viterbo-Corneto. Atti innanzi al gover-

natore generale del Patrimonio « Petrus de Ranponibus de
« Bononia domini pape protonotarius, nec non commissarius
« domini I[ohannis Vitelleschi], patriarce Alexandrini, archie-
« piscopi Florentini et Apostolice Sedis legati », iniziati dal vi-
terbese fra Giovanni « Dominici», speciale procuratore del
convento ed ospedale di Santa Maria « ad Gradus » di Viterbo,
contro il tesoriere del Patrimonio « Nicolaum de Cavalcan-
atibus de Florentia » ed il procuratore fiscale « ser Angnulum
« Gasparis de Perusio », per la ricupera di una tenuta detta
« Casale in territorio Montagnole » e di altre possessioni «in
«territorio Orchie, in castro Polimarzii, castro Sipiciani et aliis
« terris provincie Patrimonii », gid usurpate « per olim lacobum
ade Vico et alios» ed ora devenute alla Camera apostolica.

L’archivio storico del comune di Viterbo 19

Contengono: supplica al legato, rescritto del medesimo, cita-
zione in giudizio del commissario ai lavoratori delle terre, al
fattore delle medesime Antonio di Cortona ed al tesoriere
generale, condanna in contumacia degli assenti. Atti pubbli-
cati da « Petrus Barnabey de Interamna » notaro del gover-
natore.

S$G. n. 700 (3396), P. O.

CCCCXXVIIL

1438, aprile 9. Roma [«in sacristia minori et capitulari loco con- .
« sueto sacrosancte basilice Principis Apostolorum»]. 1l ca-
pitolo di San Pietro in Roma, radunato « ad sonum campa-
« nelle more solito, videlicet dominus Petrus de Panolfinis .
« prior, dominus Angelus de Vetralla, dominus Petrus Puccia-
« relli, dominus Franciscus Bartholomei, dominus Angelottus
«de Novellis, dominus Dominicus de Philippuciis, dominus
« Laurentius sacrista, dominus Silvester Thome, dominus Lo-
« dovicus de lanua, dominus Petrus de Magistris, dominus
« Petrus de Porcariis, dominus Oddo de Marcellinis, dominus
« Laurentius de Leis, dominus -Eunufrius Pauli, dominus Bat-
atista de Panulfutiis, cum consensu, presentia et mandato re-
« verendi patris domini Battiste de Viterbio, collegiate ecclesie
« Sancti Iohannis de Urbeveteri prior[is], ac in eadem basilica
« reverendissimi domini cardinalis [Iordani] de Ursinis, archi-

.« presbiteratum dicte basilice ottinentis, vicarii; qui sunt et sese
« esse dixerunt majorem partem et ultra duas partes canoni-
« corum et capituli dicte basilice residentium in Urbe », 2 nome
anche degli assenti permutano con il viterbese Giovanni « Pe-
«trutii Cobuzelle», priore e procuratore del capitolo della
chiesa di Sant’Angelo in Spata in Viterbo, un quarto e mezzo
delle possessioni in quel di Viterbo, per il valore di centoses-
santa ducati d'oro « ex hereditate pro indiviso domini Iacobi
« magistri lohannis olim Viterbiensis et Tuscanensis episcopi »,
con una parte equivalente di beni che il capitolo di Sant’An-
gelo possiede in Roma, e che sono i seguenti: « Quamdam
«domum terrineam et solaratam cum sala et cameris infra
« se positam in Urbe in regione Sancti Eustachii prcpe con-
« tradam sive in contrada Calcarariorum, cui ab uno latere
«tenet et est res Petri Thomasii (?) pelipparii, ante est via pu-
s blica. Item quamdam apothecam solaratam a terra usque
«ad celum positam in Urbe in regione Pinee, cui ab uno la-
« latere tenet et est res reverendissimi domini cardinalis de
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« Ursinis, a duobus lateribus sunt vie publice ». « Presentibus
« nobilibus viris Antonie Saxo cive romano de regione Pa-
arionis, Antonio alias Cavalera (?) de regione Columpne » ed
altri, « Laurentius domini Pauli civis romanus » notaro e scriba
del capitolo di San Pietro.

SA. n. 1531 (2459), P. O.-

CCCCXXIX.

1440, aprile 11. Firenze. Eugenio IV scrive al comune di Viterbo

di averlo esaudito in parte delle domande a lui fatte per mezzo

. degli ambasciatori che ritornano latori della lettera e con I’ as-

soluzione «errati illius si forte aliquod fuit armorum, que

« proximis diebus publice et aliquali cum tumultu cep[erunt] ».

Che quanto al resto provvederd nella sua venuta in Viterbo.
« Oratores vestros — Datum Floreatie sub anulo nostro

« secreto die .x1. aprilis, pontificatus nostri anno decimo ».
SC. n. 730, Br. O,, SD. °

CCCCXXX.

1440, ottobre 2. Firenze. Eugenio IV ordina al rettore del Patri-

monio « Lotto [Sardi] episcopo Spoletano » che ad aver tran-
quille quelle parti alle quali fra breve pensa di tornare, occor-
rendo genti d’arme, quale unico espediente sperimentato utile
negli anni trascorsi, ed essendo esausto !’ erario, faccia la di-
stribuzione del sale, e ne riscuota il denaro come era consucto
di fare il cardinale [Giovanni Vitelleschi arcivescovo] di Fi-
renze,

« Credimus tuam fraternitatem — Datum Florentie sub
« anulo nostro secreto die secundo octobris .MccccxL., pon-
« tificatus nostri anno decimo ».

SC. n. 733, Br. O,

CCCCXXXI

1441, giugno 9. Roma [«in regione 'Columne, Jin domibus solite

« residentie domini vicarii domini.pape prope Sanctum Mar-
«cum »]. «Iohannes Petrutii prior, et Baptista Iohannis ca-
« nonicus ac procurator et syndicus canonicorum et capituli
« collegiate ecclesie Sancti Angeli de Spata de Viterbio, coram
« domino Stephano de Paparonibus decretorum doctore, asserto
« delegato et substituto abbatis Sancti Pauli extra et prope muros
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« Urbis asserti commissarii apostolici, existente in domibus
« residentie domini Andree de Monticulo decretorum doctoris,
« episcopi. Ausimani, vicarii domini pape, sitis in regione Co-
« lumne prope ecclesiam Sancti Marci, ubi infrascriptum do-
« minum Stephanum contigit repperire », si appellano da una -
sentenza del suddetto Stefano che era di pagare a Silvestro
« Thome » da. otto anni in qua i frutti e proventi di un cano-
nicato della detta chiesa di Sant’ Angelo. « Presentibus: An-
«tonio de Petronis canonico ecclesie Sancte Marie Rotunde
«de Urbe et Sancto marescallo Camere dicti domini vicarii ».
Notaro: « Laurentius domini Pauli civis romanus »,
SA. n, 1537 (2465), P. O."

CCCCXXXIIL

1444, novembre 4. Roma [San Lorenzo e Damaso]. « Ludovicus
« [Mediarota. Scarampi de Arena] tituli Sancti Laurentii in
« Damaso presbiter cardinalis Aquilegiensis, domini pape ca-
« merarius », scrive a «Francisco Laureto de Ripatrinsonis
« scutifero » deputandolo giudice nelle cause «tam inter ma-
« gnificum comitem Eversum de Anguillaria et comune et ho-
« mines Viterbii, quam comune et homines Montisflasconis et
« Bulseni, quam ‘etiam inter spectabilem virum dominum Prin-
« civallum Gaptgschum et magnificum Matheum de Ursinis de
« Mugnano nec non Cameram et homines castri Suriani ac
« prefatum dominum Princivallum et etiam homines castri
« Canapine et dictam Cameram Suriani seu alios quoscumque
ade dicta provincia Patrimonii ».